
P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1256 MaB2012/4 Mince a bankovky 2012 č.4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Marek Cajthaml Účelovka, známka na chlébZe světa kovových známek (8) - Známky na chléb
Michal Mikulenka Veletrh, Coin Fair 2012, Fenik, Pražská mincovnaSingapore International Coin Fair 2012 - Přažská mincovna se představila v Asii
Václav Pinta Denár, Soběslav I.Renovatio monetae - Český denár Knížete Soběslava I.
Michal Vítanovský Medaile, ČSR, 200Kč 2002, Jiří z Poděbrad, VítanovskýPoslední panovník domácího rodu - Portrétování Jiřího z Poděbrad
Jakub Tureček Olympiáda, minceOlympijská mince - Památka na moderní olympiádu
Veronika Kučerová Medaile, olympiádaNení důležité vyhrát - Překvapivé příběhy olympijských medailí
Václav Pinta P.groš, peníz, haléř, reforma, J.z PoděbradMincovnictví krále Jiřího z Poděbrad
Lukáš Richtera Technologie, stereoskopieMince v prostoru - Steroskopické zobrazení ve službách numismatika
Miloš Kudweis Bankovka, Libye 10 dinárů, 2004, 2011Libye 10 dinárů - Bankovky z let 2004-2011
Michal Mikulenka Osobnost, dílo, medaile, OplyštilJosef Oplyštil - Mistři české numizmatiky
Jan Vízek Mincovna, Bižuterie Jablonec, Česká mincovnaJak se dělá mincovna (4) - Shánění zkušeností

Inflace, Zimbabwe 2008Hyperinflace v Zimbabwe IV. - Povolební období - neřízený chaos
Jakub Tureček krejcar, soldi, centesimi, František II.Františkovy mince - Rychlý exkurz do platidel Františka II./I.
Veronika Kučerová Osobnost, František II.František II./I. - Císař ve stínu Napoleona
Vladimír Kudlík Bankovka, Bankocetle, šajn, gulden, emiseFrantišek II./I. - Bankovky a papírová platidla
Jan Šenfeld Bankovka, státovka, ČSR, 20Kčs, 100Kč , 1000KčsEmise CII - Nevydané bankovky a státovky
Emil Novák Medaile, korunovace, František II, žeton220 let od korunovace - Medaile posledního římského císaře

1255 MaB2012/3 Mince a bankovky 2012 č.3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jakub Tureček Anglie, Maundy Money, Karel II, Jiří IV., Jiří V., Alžběta II.Zelené peníze 2012 - Zvláštní ražby anglických panovníků
Marek Cajthaml Účelovka, pohostinství,známka na pivoZe světa kovových známek (7) - Znamky v pohostinstvích
Jiří Hána Falzum, dobové falzum peníz se lvem,replikaÚvod do grošového období (11) - Padělky, falza, kopie a poklady
Petr Diviš Anglie, Bankovka, LibraPortrét na bankovkách - Papírová platidla Alžběty II.
Jakub Tureček Nález Praha Duškova ulice, 2008Poklad z Duškovy ulice - Výstava Muzea Hlavního města Prahy
Michal Mikulenka Medaile, ražebna, Pražská mincovna, Nataša Gollová 2012, OplištilNataša Gollová - Úvodní titul Kalendária 2012
Jan Šenfeld Osobnost, bankovka, Švabinský, 100KčsMax Švabinský - 50.výr. smrti autora československých bankovek
Michal Vítanovský osobnost, dílo Vítanovský, 250dolarů Alžběta II., KomenskýKrálovská zkušenost - Portrétování královny Alžběty II.
Michal Mikulenka Osobnost, dílo, Dostál, medaileJiří Dostál - Mistři české numismatiky
Jan Vízek Mincovna, Bižuterie Jablonec, Česká mincovnaJak se dělá mincovna (3) - Jak se myšlenka mincovny postupně stává realitou
Marie Imbrová Inflace Zimbabwe, 2008Hyperinflace v Zimbabwe III. - Volební období - od miliard opět k denominaci na

jeden dolar
Michal Mikulenka Medaile, ražebna, Pražská mincovna, Nataša Gollová 2012Hvězda stříbrného plátna - POražská mincovna zahájila ražbu Kalendária
Jakub Tureček USA, 2dolary, 1933, Double EagleDouble Eagle 1933 - Nejdražší zlatá mince v Praze
Veronika Kučerová Anglie, Alžběta II., shilling, libra, penceAlžběta II. - Rekordmanka britských dějin
Jakub Tureček Anglie, Alžběta II. , penny, canadský dolarAlžběta II. - 60.rok mincování
Vladimír Kudlík Bankovka Rakousko-Uhersko, 1K 1916, 2K 19171K vzor 1916 a 2K vzor 1917 - Varianty bankovek vydaných po rozpadu

Rakousko-Uherska
Jakub Tureček ČSR, pamětní mince 2012, Sokol, Bejvl150 let Sokola 200Kč 2012

1254 MaB2012/2 Mince a bankovky 2012 č.2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Marek Cajthaml Účelovka, telefon, poštaZe světa kovových známek (6) - Telefonní známky
Emil Novák Medaile, plaketa, HavelVzpomínka na Václava Havla - Prezident Havel na medailích a plaketách
Michal Mikulenka Osobnost, Dílo, Oppl, medaile, 20Kč, 50hal.Vladimír Oppl - Mistři české numismatiky

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 1 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1254 MaB2012/2 Mince a bankovky 2012 č.2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Michal MIkulenka Medaile, Pražská mincovna, Korunovace Václav II., Fojtů, 2012Václav II. - Medaile k výročí korunovace
Jiří Hána Návod, uspořádání sbírkyÚvod do grošového období (10) - Kritéria pro vedení, organizaci a zpracování

sbírky
Emil Novák Typologie, m.groš, Rudolf II.Třídění malých grošů - Historie probelmatiky
Jakub Tureček ČSR, pamětní mince 200Kč 2012 Rudolf II.Rudolf II. 200Kč 2012
Veronika Kredbová Dukát, Tolar, Rudolf II., Kremnica Eisenheim, Praha, 1585,1612,1590Rudolf II. - Samotář na trůně
Michal Mikulenka Medaile, Pražská mincovna, Oppl, 2012Pražské Jezulátko - Nové pamětní medaile
Jakub Tureček Falzum, Bankovka, ČSR, 100USDPadělky 2011 - Jsou české peníze bezpečné?
Marek Budaj Tolar, groš, mincovna, Baia Mare, Kremnica, obol, denárMince Rudolfa II. v Uhorsku

groš, tolar, peníz, dukát, 7dukát Eisisheim 1611, Praha 1593Mince Rudolfa II. - Nominály ražené za vlády císaře
Emil Novák Typologie m.groš, Rudolf II.,mincovna, čtvrttolar, klipa 1607Maley Gross - Malé groše Rudolfa II.
Miloš Kudweis Bankovka, ČSRKorunové bankovky (10) - Bankovky České republiky
Jan Vízek Mincovna, Bižuterie Jablonec, Česká mincovnaJak se dělá mincovna (2) - Jak vznikla myšlenka založit mincovnu
Marie Imbrová Inflace, Zimbabwe, 2008Hyperinflace v Zimbabwe II. - První třetina roku 2008 - od miliónu k

padesátinásobku
Michal Mikulenka Medaile, ČSR, E.Beneš 2012, VítanovksýEdvard Beneš - Stříbrná medaile připomínající prezidenta
Václav Pinta Parvus, haléř, peníz, půlgrošDrobná mince doby grošové - Sběratelský tip pro náročnější
Jakub Tureček ČSR, technologie, mobilČeské peníze v mobilech - Detailní prohlídka současných platidel
Vladimír Kudlík Bankovka, varianta, Maďarsko , 1000Pengö 1927, Pick941000 Pengö, 1.7.1927 - Varianty maďarské bankovky, Pick 94

1231 MaB2012/1 Mince a bankovky 2012 č.1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Marek Cajthaml Účelovka, VýtahZe světa kovových známek (5) - Výtahové známky
Jiří Hána Návod, postup, čištění, konzervaceÚvod do grošového období (9) Čištění, patinování a konzervace mincí
Jan Šenfeld Bankovka, ČSR, 1938, mobilizační státovkaMobilizační státovky - Bankovky vzor 1938
Miloš Kudweis Bankovka, ČSR, 100Kčs, 500KčsKorunové bankovky (9) - Bankovky České republiky
Vladimír Kudlík Bankovka, ČSR, koruna, 1Kč, KčsKorunová bankovka
Jakub Tureček Pamětní mince, ČSR, Rakousko, 100eur. 2011, Rudolf II., Wähner, medaile,

sv.Václav, Fojtů
Koruna českých králů na rakouské minci 100euro 2011

Michal Mikulenka Medaile, ražebna, Pražská mincovna, Kalendárium 2012Kalendarium 2012 - Novinka z dílny Pražské mincovny
Michal Mikulenka Osobnost dílo, medaile ČSR, 1Kč, Truhlíková-SpěvákováJarmila Truhlíková - Spěváková Mistři české numizmatiky
Jan Vízek Mincovna, Jablonec n.Nisou, historieJak se dělá mincovna (1) - Zpověď zakladatele
Marie Imbrová Obchod, inflace, Zimbabwe, 2007Hyperinflace v Zimbabwe (1) - Závěr roku 2007 - smíšená očekávání

Medaile, ražebna, Pražská mincovna, Kalendárium 2012, emisní plánEmisní plán kalendária - Krok za krokem
Michal Vítanovský Plaketa, E.Beneš, 1994, VítanovskýEdvard Beneš - Poznámky k fenoménu oficiálního portrétu
Jakub Tureček Literatura, účelovka, chmelová známkaČeské chmelové známky II. - Katalog účelových známek
Jakub Tureček Pamětní mince, návrh, ČSR, 2013, 20let ČNB200 Kč 2013 - Pamětní stříbrná mince k výročí 20let ČNB a české měny
Jakub Tureček Koruna, Fr.Josef I., 1892, korunová měna, 1Kč,Kčs120 let korunové mince - Jakou korunou se u nás platilo

1260 MaB2011/spec Mince a bankovky 2011 speciál

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Urban Technologie, výrobam replika, svatováclavská korunaSvatováclavská koruna - Jak se vyrábí replika klenotů
Jakub Tureček Návod, organizace sbírky, žeton, bankovkaRady pro začínající sběratele mincí a bankovek (1)
Ondřej Koňařík Medaile, plaketa, Pražská mincovna, OpplPlaketa ve tvaru známky - Novinka Pražské mincovny
Jakub Tureček Osobnost, dílo, Kulhánek, Bankovka, 100KčOldřich Kulhánek - Rozhovor s autorem nejoblíbenějších výtvarných děl

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 2 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1260 MaB2011/spec Mince a bankovky 2011 speciál

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jakub Tureček Program pro sbírku Numismatist´s SafeNumismatist´s Safe - Sofistikovaný systém pro správu zbírek
Pavel Trtík Dukát, Karel IV, Nové městoNejkrásnější mince vznikají v Čechách - A budou vznikat dál
Jaroslav Tomanec medaileNejkrásnější mince - Jako medailon ve stříbře
Tomáš Smělý Literatura, Militky, Mincovna PrahaMilitký Jiří : Pražská mincovna - Katalog mincí tolarového období ze

sb.Muz.hl.m.Prahy
Michal Mikulenka Medaile, Česká mincovna 2009Korunovace českých králů na zlatých medailích
Jiří Urban Svatováclavská koruna, císařská korunaKoruna královská a císařská - Porovnání klenotů očima tvůrce repliky
Michal Mikulenka Svatováclavská korunaKoruna českých králů - Příběh skvostu
Václav Pinta Pr.groš, Karel IV., typologieKarolvs Primvs Grossi Pragenses - Nejnovější typologický a chronologický

rozbor pr.grošů Karla IV.
Michal Mikulenka Medaile, Karlův most 2007, Česká mincovna, FojtůKarlův most - Kilogram ryzího zlata
Michal Mikulenka Medaile, Codex Gigas, Oppl, Česká mincovna, 2008Codex Gigas - Výjimečná kniha na zlatých medailích
Oldřich Bugansky Výroba, postup, diamant, gemologieČeská gemologická laboratoř - Jak se brousí diamanty

1152 MaB2011/4 Mince a bankovky 2011 č.4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Marek Cajthaml, Milan Šmíd Účelovka, městská doprava, Lipsko, Zhořelec, Č.Buď., Opava, Těšín, Brno,

Praha
Ze světa kovových známek (4) - Známky městské dopravy

Michal Mikulena Osobnost, dílo, medaile, mince, FojtůZbyněk Fojtů - Mistři české numizmatiky
Pavel Gregor Typologie, Haléř, Ludvík Jagellonský,Varianty haléřů Ludvíka Jagellonského - Dokončení
Jiří Hána Literatura, numismatikaÚvod do grošového období (8) - Literatura k určování grošových mincí
Václav Pinta Mincovna, Přísečnice, pr.groš, Jan LucemburskýTajná mincovna? Razily se v Přísečnici groše krále Jana?
Jakub Tureček Veletrh Sběratel 2011, PrahaSběratel 2011 - Veletrh okem návštevníka
Ondřej Koňarik Plaketa, Česká mincovna, OpplPlaketa ve tvaru známky - Novinka Pražské mincovny
Jakub Tureček sw, Numismatists safeNumismatist´s safe - Návod pro jednoduchou a rychlou obsluhu
P.Diviš, J.Šenfeld Bankovka, ČSR, 100Kčs, Kolek, variantaNejdéle obíhající bankovka - Problematika kolkování a neznámá var. bílého

kolku na 100Kčs 1961/93
Kateřina Bártová Medaile, První pražská tramvaj, 2010 FojtůMedaile roku 2011 - Stříbrná medaile První pražská tramvaj
Miloš Kudweis Bankovka, ČSR, Brunovský, 1993Korunové bankovky (8) Série Albína Brunovského
Petr Soušek výroba, Antika, Řím, spintrie, erotika, SoušekErotika v numismatice - Repliky starověkých spintrií
Miloš Kudweis Bankovka, Afrika, Zanzibar, Tanzanie, UgandaAfrická notafilie v roce 2010 (3)

1145 MaB2011/3 Mince a bankovky 2011 č.3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Marek Cajthaml Účelovka, známka na pivo, spolekZe světa kovových známek (3) - Spolkové známky na pivo
Tomáš Jeřábek, Aleš Švec Chyboražba, pr.groš, Václav IV.Zajímavá chyboražba pražského groše Václava IV.
Pavel Gregor Typologie, haléř, Ludvík JagellonskýVarianty haléřů Ludvíka Jagellonského
Michal Mikulenka Osobnost, Medaile Hollar, zlatémince, OpplVáclav Hollar - Medaile věnovaná významnému rytci
Jiří Hána výroba, terminologieÚvod do grošového období (7) - Technologie výroby mince a numismatická

terminologie
Miloš Kudweis Návod, bakovka, uloženíRady pro začínající sběratele mincí a bankovek (7) - Uchování bankovek
Michal Mašek Plaketa, Drachma, AtényPamátník drachmy v Aténách - Ohlédnutí za zmizelou měnou
Věra Michnová, Marcela Feretová psí známka, OpavaOpavské psí známky z 19.století
Michal Mikulena Osobnost, dílo, medaile, Kartáková, Jan Pavel, II., Dálí,Havel, OlomoucMistři české numizmatiky - Daniela Kartáková
Roman Zaoral Nález, Cesarea 1997, Izrael, Denár Přemysl Otakar II.,Mince - němý svědek křížových výprav - České mince na východě

soutěž, Medaile roku 2011Medaile roku 2011

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 3 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1145 MaB2011/3 Mince a bankovky 2011 č.3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Veletrh, Sběratel 2011, PrahaLetošního Sběratele doprovodí poprvé veletrh Investor

Marek Budaj Nález, Pécs, Gözhátpuszta, Polgár, Babarec, Slovensko, denár, Frísko, kostKosti plné mincí - Prekvapivé uhorské nálezy
Miloš Kudweis Bankovka, ČSRKorunové bankovky (7)
Václav Pinta Chyboražba, pr.groš, Karel IV.Anomálie na pražských groších Karla IV. (3) - Písmo a chyby v opisech na

pr.gr.Karla IV.
Miloš Kudweis Bankovka, Afrika, Mauretánie, Nigérie, Sierra Leone, Mali, Senegal, SvazijskoAfrická notafilie v roce 2010 (2)

1144 MaB2011/2 Mince a bankovky 2011 č.2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Václav Pinta Nález Žichlice 1950, pr.groš, Karel IV., typologieŽichlický nález - Nový rozbor pražských grošů Karla IV.
Marek Cajthaml Účelovka, Nouzovka, internační táborZe světa kovových známek (2) - Platidla internačních táborů
Jiří Hána pr.groš, peníz, haléř, dukátÚvod do grošového období (6) - České mincovnictví doby grošové
Michal Mašek právoRyba smrdí od hlavy - Aneb co neví ředitel GASK ( to musí znát průměrný

sběratel)
Miloš Kudweis Návod, bankovkaRady pro začínající sběratele mincí a bankovek (6) - Sběratelství bankovek -

notafilie
Jakub Tureček Tolar, M.Terezie, Levanto, mincmistr, značkaPodceňovaná mince - Levantský tolar Marie Terezie
Jakub Tureček sw, Numismatists SafeNumismatist´s Safe - Sofistikovaný systém pro správu sbírky
Martin Rozhoň Medaile, novoročenka, Stolní společnost 2011, PíčNovoroční medaile stolní společnosti 2011
Jakub Tureček literatura, Mince a bankovkyMince a bankovky v novém
Josef Kounovský Asie, Čína, Mančuko, Japonsko, Pchu-I, fenMančuko - Loutkový stát a jeho oběživo

Česká koruna, reklama, medaileLuxusní medaile s českou historii - Unikátní dar z matky měst
Miloš Kudweis Bankovka, ČSR, 1953, KčsKorunové bankovky (6) - Rok 1953
Michal Mašek Antika, Andragorás, drachma, statér, obolKdo byl Andragorás? Záhadní vydavatelé antických mincí
Michal Mikulena Osobnost, dílo, BejvlJaroslav Bejvl - Navrhování mincí je moje vášeň
Jakub Tureček Falzum, bankovka, ČechyFalza v oběhu - Padělky čes.bankovek většinou není těžké odhalit
Martin Rozhoň Bankovka, LaosBankovky Laosu - Dvě novější zajímavosti
Václav Pinta Pr.groš, Karel IV., variantaAnomálie na pražských groších Karla IV. (2)
Miloš Kudweis Bankovka, Afrika, Gambie, Ghana, GuineaAfrická notafilie v roce 2010(1)

1127 MaB2011/1 Mince a bankovky 2011 č.1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Marek Cajthaml Účelovka, pracovní a mzdová známkaZe světa kovových známek (1) - Pracovní a mzdové známky

Antika, ŘímÚvod do mincovnictví Římského císařství
Jiří Hána pr.groš, peníz, parvus, florén, dukát, haléř, joštÚvod do grošového období (5) - České mincovnictví grošové doby (1)
Václav Pinta Nález, Týn nad Vltavou, pr.groš, Karel IV.Týnský nález - Nový pohled do trezoru s významným grošovým nálezem
Michal Mašek Týden života - Zamyšlení namísto úvodníku
Jakub Tureček tolar, M.Terezie, Josef II., medaile, BabičkaTolar babičky Boženy Němcové - Numismatický odkaz v literatuře?
Jakub Tureček, Miloš Kudweis Návod, sbírka, bankovkaRady pro začínající sběratele mincí a bankovek (5) - Sběratelství bankovek -

notafilie
Ivona Syrová, Jaroslav Syrový pr.groš, Václav II., ikonografie, chronologie, malý levO chronologii pražských grošů Václava II.
Jiří Militký Literatura, numismatický sborník 24Numismatický sborník 24 (2009)

nové minceNovinky a střípky
Literatura, mincovna, JáchymovNová literatura

Roman Zaoral Nález, Tetín 2006, fenik, brakteát, řezno, Uhry, Štěpán I.Nález mincí z Tetína - Rozbor středověkého pokladu
Michal Mašek Muzeum Jeruzalém, IzraelMuzeum Izraele, Jeruzalém - návštěva numismatického oddělení

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 4 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1127 MaB2011/1 Mince a bankovky 2011 č.1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jakub Tureček ČSR, typologieMince ČSR 1945-1953 - katalog
Michal Mikulenka Osobnost, dílo, VítanovskýMichal Vítanovský čerpá inspiraci z historie
Miloš Kudweis Výroba, bankovka, metalografikaMetalografika na bankovkách (2) - Mikrometalografika

medaile, Nové město pražské, OpplMenší město pražské v ryzím zlatě i stříbře
Jiří Syrový, Ivona Syrová varianta, pr.groš Vladislav II., tolar W.SchrattembachMálo známé mince
Václav Pinta pr.groš, Karel IV., ikonografie, znaménkoKroužek ?! - Obrazové anomálie opisových znamének na pražských groších

Karla IV.
Miloš Kudweis Bankovka, ČSRKorunové bankovky (5) - poválečné emise bankovek
Jiří Hána b.peníz, Ferdinand, mincovna Vratislav, K.Hora, typologieK vratislavské provenienci bílých peněz Ferdinanda I. s tzv.lezoucím lvíčkem
Jaroslav Syrový, Ivona Syrová falzum, ČSRjek nekoupit falzum - 3.část
Jiří Fridrichovský medaile, žeton, vyšehradská kapitulaIntronisační ražby Vyšehradské kapituly
Marek Budaj mincovna, Kremnice, Bethlen, dukát, denár, tolarGabriel Bethlen a kremnická mincovňa

1099 MaB2010/4 Mince a bankovky 2010 č.4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Kounovský medaile, Anglie, Baltské moře 1845-1855Zajímavosti okolo britské válečné medaile - Za boje v Baltském moři 1854-1855
Marek Cajthaml Účelovka, Liberec, Praha, Vídeň, NorimberkÚvod do sbírání kovových známek
Jiří Hána dukát, florén, d´or, augustualis, noble, rýn.zlatýÚvod do grošového období (4) - Středověká zlatá měna
Roman Zaoral Nález, Fuchsenhof 1997, brakteát, fenik, denár, Přemysl II. OtakarStředověký poklad z Fuchsenhofu
Jakub Tureček veletrh Sběratel 2010Sběratel 2010 - Ohlédnutí za veletrhem
Jakub Tureček sbírka, návod, uspořádání, opisy, panovník, odkaz na webRady pro začínající sběratele mincí a bankovek (4) - Pár rad na uspořádání

sbírky
Marek Dyják varianta, pr.groš, Vladislav II.Pražské groše Wladislava II. Jagellonského - Dvě neznámé varianty
Věra Michnová Ikonografie, denár, pr.groš, pětidukátpodoba mincí v průběhu věků

nové minceNovinky a střípky
Jakub Tureček Literatura, nález, Antika, Řím, Byzanc, ŘeckoNálezy řeckých, římských a raně byzantských mincí na území České republiky
Lukáš Richtera muzeum, Toluca, MexicoMuseo de la Numismática v Toluce
Frederik Velinský Nález, Praha 2005, Tetín 2006Mincovní poklady 4.část - Nálezy nového tisíciletí
Jakub Tureček Literatura, Mince rakouského císařstvíMince rakouského císařství 1806-1918 - Nový katalog na trhu
Miloš Kudweis Bankovka, výroba, metalografikaMetalografika na bankovkách (1) - Makrometalografika
Věra Michnová Medaile, J.J.Krnovský, muzeum OpavaMěnilo se zlato za zlato - O medaili J.J.Krnovského a její pouti do opavských

muz.sbírek
Jaroslav Syrový, Ivona Syrová varianta, čtvrttolar, Ferdinand I., Jáchymov, 1557, 1560Málo známé mince tolarového období - Dva neznámé čtvrttolary Ferd.I. z

Jách.mincovny
Miloš Kudweis Bankovka, nouzovka, TerezínKorunové bankovky (4) - Terezínské korunové bankovky
Michal Mašek právo, nález, NěmeckoKdyž dva dělají totéž
Michal Mikulenka Osobnost, dílo, HarcubaJiří Harcuba - Jsem zamilován do velkých myšlenek
Jaroslav Syrový, Ivona Syrová falzum, tlustý groš, tolar, ČSR, 1KčJak nekoupit falzum - 2.část
Jiří Fridrichovský Literatura, encyklopedieIlustrovaná encyklopedie české, mor. a slezské numismatiky
Josef Kounovský Osobnost, Cameron, medaile, AnglieHenry Cameron, Jeden životopis, doložitelný sérií vyznamenání ve Velké Británii
Marek Cajthaml účelovka, pivovarská známkaDosud neuveřejněné české pivovarské známky
Martin Rozhoň Bankovka, ČSR, ChyboražbaChybotisky bankovek České republiky (2)
Marek Budaj Nález, Bethlen, SlovenskoBethlenove povstanie v rokoch 1619-1626 - nálezy mincí
Josef Kounovský Medaile, Anglie, Indie 1858150 let od největšího povstání v indii

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 5 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1098 MaB2010/3 Mince a bankovky 2010 č.3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Marek Cajthaml Literatura, účelovka, Známky pr.pohostinských podnikůZnámky pražských pohostinských podniků
Jakub Tureček Osobnost, Kudweis, bankovka, AfrikaZnalec africké notafilie - rozhovor s Milošem Kudweisem

Antika, Řím, aureusÚvod do mincovnictví Římského císařství - část 2
Jiří Hána pr.groš, míšeň, fenik, peníz, reál, šilingÚvod do grošového období (3) - Vývoj měny v grošovém období (2)
Martin Foukal, Bohumil Kuchař Spolek, Klub sběratelů účelových známekUstavení Klubu sběratelů účelových známek
Miloš Kudweis Bankovka, Afrika, EtiopieStáty Afrického rohu (3) - Notafilie Etiopie

Výstava, Sběratel 2010Sběratel 2010
Jakub Tureček Návod, čištění, uspořádání sbírkyRady pro začínající sběratele mincí a bankovek (3) - Jak se starat o sbírku
Michal Mašek Antika, Seulekus I.,Lýsimach,Antigonos, Demétrius Poliorkét, drachmaPříklad jednookého krále
Marek Dyják varianta, pr.groš, Ferdinand I., 1541,1543Pražské groše Ferdinanda I. - Dvě neznámé varianty z let 1541 a 1543
Jan Nedvěd muzeum, mincovna Jáchymov, tolar, Maxmilián I.Pozvánka do jáchyovské Královské mincovny
Jakub Tureček Osobnost, Suchodolski, denár, krakovský groš, PolskoPočátky středoevropského mincování

Literatura, Bankovky, ČSR, SlovenskoPapírová platidla Československa, České a Slovanské republiky 1919-2010
medaile, Havel 1990Pamětní stříbrná medaile svobody
nové minceNovinky a střípky

Josef Kounovský faleristika, řád, Francie, válečný křížNové francouzské vyznamenání pro příslušníky ministerstva vnitra
Jaromír Indra Literatura, střelecký spolekNěmecké střelecké spolky v Čechách - Jejich organizace a střelby
Frederik Velinský, Jiří Militký Nález, Č.Budějovice 1911Mincovní poklady 3.část - Jak se nacházejí
Jaroslav Syrový, Ivona Syrová Olomouc, Kroměříž, krejcar, půltolarMálo známé mince českého tolarového období (1) - Ražby olomouckých

biskupů
Miloš Kudweis ČSR, bankovka, KčKorunové bankovky (3) - Historie korunové měny z pohledu notafilie
Jiří Militký Antika, keltové, statér, drachma, nález, Němčice nad HanouKeltské mincovnictví ve střední Evropě (1)
Václav Pinta typologie, pr.groš., Karel IV., nálezKarolvs Primvs Grossi Pragenses
Jaroslav Syrový, Ivona Syrová Falzum, dukát, Václav IV., Hunyady, Marie, Ludvík, Ferdinand IIIJak nekoupit falzum - 1.část
Michal Mašek Literatura, antika, řecko-baktrijská,indo-řeckáEncyklopedie řecko-baktrijských a indo-řeckých králů z pohledu jejich mincí

ČSR, emise 2010Dodatek emisního plánu České mincovny roku 2010
Martin Rozhoň Bankovka, ČSR, chyboražbaChybotisky bankovek České republiky
Roman Zaoral BrakteátBrakteát - Stručný úvod do problematiky

1059 MaB2010/2 Mince a bankovky 2010 č.2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Hána Pr.groš., obchod, měna, tourský groš, grosso, penny,parvusÚvod do grošového období (2) - Vývoj měny v grošovém období
Miloš Kudweis Bankovka, Somálsko, Scellin, šilinkStáty Afrického rohu (2) - Notafilie Somálska
Jakub Tureček Osobnost, Zaoral, denár, Nález TetínRoman Zaoral - Mince jako historický pramen
Jakub Tureček Návod, literatura, uspořádání sbírkyRady pro začínající sběratele mincí a bankovek (2)
Zbyněk Herout, Petr Vácha Medaile, Bouček, Hellich, Poděbrady 2010, OpplPoděbrady 2010
Jozef Práznovský Chyboražba, Slovensko 1000SKPadlo rozhodnutie - Chybotlače

Literatura, Num.sborník 2008/23Numismatický sborník 23 (2008)
Novinka, mince, medaileNovinky a střípky

Jiří Hána Účelovka, Plzeň Pivovar PriorNeznámá účelová známka Plzeňského společenského pivovaru Prior
Luboš Polanský Nález, denár, Výstava, PrahaNejstarší stříbrné poklady - Unik.české a mor.stříbrné poklady kolem roku 1000
Jan Videman Morava, denárMoravské denárové období přináší mnohá překvapení
Jiří Hána Výroba, mincovní strojMincovní technika - Mincovní stroje
Jiří Fridrichovský Antika, Řím, reforma, měnaMincovní reformy a vývoj jednotlivých nominálů mincí cís.Říma
Frederik Velínský,Jiří Militký Nález, poklad, statér, parvus, denár, pr.groš, tolarMincovní poklady 2.část - Co bosahují

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 6 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1059 MaB2010/2 Mince a bankovky 2010 č.2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
C.H.Sunde Medaile, smyšlená mince, Kallipole, Platón, Antiquanova, SoušekMince z Kallipole - Platónova krásného města
Jakub Tureček Protektorát, Slovenský štát, typologie, cenaMince Protektorátu Čechy a Morava a Slovenského štátu (2)

Listárna
Michal Mašek Panovník, Antika, Vima TaktoKrál králů Spasitel Veliký
Miloš Kudweis Bankovka, ČSR, korunová měnaKorunové bankovky (2) - Historie korunové měny z pohledu notafilie
Jiří Hána Nález, Kašperské Hory 2009, pr.groš, míšeňtolarHromadný mincovní nález Kašperské Hory 12.5.2009
Jakub Tureček Nález, mincovna, Žatec, denárFalzátorská dílna v Žatci? - Rozhovor s archeologem Petrem Čechem
Věra Michnová Medaile, Nejsvětější Trojice 1569, ReinhartDar z Pöllaubergu - Medaile Nejsvětější Trojice z roku 1569
Michal Mašek právo, nálezCo je a co není nález? - upřesnění legislativy

Výstava, České zlato - Praha 2010České zlato - České mince a medaile z drahých kovů

1058 MaB2010/1 Mince a bankovky 2010 č.1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Hána pr.groš, parvus, haléř, penízÚvod do grošového období (1)
Vojtěch Pauch Bankovka, ČSR 20Kč 1926Upřesnění typologie bankovky 20Kč/1926
Miloš Kudweis Bankovka, Džibutsko, frank, centStáty Afrického rohu 1 - Džibutsko
Michal Mašek Sbírka Řecké muzeum, AthényŘecké numismatické muzeum v Athénách
Jakub Tureček Návod, uspořádání sbírkyRady pro začínající sběratele mincí a bankovek 1 - příručka pro rychlý start
Jakub Tureček Spolek, Přátelé euraPřátelé eura - Les Amis de ľEuro

Obchod, investiční minceporovnání investic do klasických a zlatýách mincí
Emise 2010, pamětní mince, medailePlán České mincovny

Zdeněk Petráň Osobnost, Radoměřský, denár, statérPavel Radoměřský. Vzpomínka na význam.českého numism.,hist. a archeologa
Martin Rozhoň Falzum, bankovka, Bosna a HercegovinaNovodobé padělky bankovek BaH

Novinka, mince, medaileNovinky a střípka
Patr Šimek Bankovka, ČSR, SlovenskoMísta z bankovek 1. - Bratislava
Frederik Velinský, jiří Militký Nález, mincovní poklad, denár, Mladá BoleslavMincovní poklady 1část - Jak vznikají
Jakub Tureček ČSR, typologie, cenaMince První republiky (1)

ČSR, pamětní mince 2010Mince připravované ČNB v roce 2010
Věra Michnová,Miroslava Suchánková Sbírka, Opava, Oltář, Madona, dukát, klipa, florénMilovaná, uctívaná, mincemi obdarovaná - Ke klášterní práci 18.stol. ...
Robert Kurucz Krejcar, poltura, grešle,haléřKrása měděné mince
Jakub Tureček Nález, Košický poklad, výstava Praha 2009, dukátKošický zlatý poklad v Národním muzeu
Miloš Kudweis Bankovka, ČSR, přetiskKorunové bankovky 1 - historie korunové měny z pohledu notafilie

literatura, cenaJiná - a přece skoro stejná
Obchod, investiční zlatoInvestiční zlato

Jozef Práznovský Bankovka, chybotisk 5000Ks Slovensko 1995Bankovka 5000SK (vzor 1995) - chybotlače

1067 MaB2009/5 Mince a bankovky 2009 č.5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Gerber Bankovka, Rakousko 1950, 20schiling, HaydnZvláštní bankovka ke 200.výr.úmrtí skladatele Josefa Haydna
Werner Lüthi Výstava, muzeum Burgdorf 2009, zlato AfrikaZlato ze západní Afriky - těžba zlata a obchod s ním

obchod, investiční zlato, AbrosZlato jako investice
Miloš Kudweis Bankovka, Venezuela 2009Venzuela - připravovaná emise 2009
Thoralf m Mihr Návod, oxidace, čištění, minceVarianty oxidačních změn na stříbrných mincí
Urs Abderhalden Švícarsko, pam.mince, frankŠvícarsko, turistický ruch a speciální mince ze Swissmint
U.E.G.Schrock Řád, odznak, Anhaltsko, MarkaŘádové odznaky pro rytíře první třídy Řádu Albrechta Medvěda Vév.Anhaltska

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 7 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1067 MaB2009/5 Mince a bankovky 2009 č.5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Alena Šimková medaile 2009Paměť se vytrácí - Ražba v kovu trvá

Řád, Německo, cenaOhodnocení německých řádů a čestných vyznamenání
Numismatika Kovaljov obchod, Kovaljov, NumfilNumfil - Numismatika a filatelie Kovaljov

ČSR, pam.mince, 200Kč, 2010Novinky a zprávy z ČNB
literaturaNové publikace našeho nakladatelství

Květoslava Nováková Sbírka Muzeum Znojmo, KvětoňMince zemí koruny české ze sbírky Josefa Květoně
Jakub Tureček medaile roku 2009, Kursk 1943, Nár.divadlo, Matyáš II.Medaile roku
Jürgen Koppatz Bankovka, LibanonLibanon - Bankovky ze 60. a 70.let dvacátého století
Jakub Tureček Osobnost, Militký, nález Písková Lhota 2009, Tetín 2006, fenik, brakteát, ŘeznoJiří Militký - Mince už nesbírám

veleterh, BratislavaBratislavské zberateĺské dni
Miloš Kudweis Bankovka, Bermudy 2009Bermudy - Novinka roku 2009

Aktuality pro sběratele mincí a medailí

1068 MaB2009/4 Mince a bankovky 2009 č.4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Gerber, Hans L.Grabowski Bankovka, Bhútán, 1000 ngultrum 2008Zvláštní bankovka - Nový král Bhútánu na bankovce z roku 2008
Jürgen Klotz Bankovka, 5 remstaler 2008, WinkelhockZvláštní bankovka - Manfred Winkelhock na remasteru z roku 2008

NSR, banka, 1949, bankovkaZápas o postavení banky a vydávání peněz
Jaromír Indra Falzum ČSR, právoVýskyt padělků Čs.mincí na MOr. a ve Slezsku v letech 1922-1938
Slavomír Primak faleristika, dělový kříž, řád Bílého lvaVojáku, dej mi odznak
Miloš Kudweis Bankovka, Africká UnieStředoafrická měnová unie CEMAC
Michael H.schöne Bankovka, falzum, 50marek 1874Rosenberg 3.b) - sedmimístné kontrolní číslo : Manipulace?
Jakub Tureček Výstava, Pražská mincovna, NM Praha 2009Pražská mincovna - Peněžní vývoj v Čechách od 10.do19.století
Jakub Tureček Osobnost, Petr VorelPetr Vorel - Od pražského groše do pardubického muzea
Peter Neugebauer Rakousko, chyboražba, přeražbaOpakované ražby rakouských mincí

faleristika, cenaOhodnocení něm.řádů a čestných vyznamenání
Emil Novák ml. odznak, Sokol ZásmukyNumismatické památky na TJ Sokol Zásmuky
Johann Kodnar Bankovka, NěmeckoHistorie Německé cedulové banky a jajich bankovek
Christian Hannig Euro, společná měnaEuropa pod slouvou
Roland Grässler, Gunter Walde Tolar, mincovna Erfurt, mincmistrErfurtské tolary s Divokým mužem a Divokou ženou

Aktuality pro sběratele mincí a medailí

1057 MaB2009/3 Mince a bankovky 2009 č.3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Gerber Bamkovka, sultanát Brunej 10000 dolarůZvláštní bankovka

Euro, Německo, 2010-2012Tři německé speciální mince 2euro 2010-2012
Jiří Doležal faleristika, řád, vyznamenání, HavelStátní vyznamenání Václava Havla
Jakub Tureček Nouzovka, RuskoRusko v nouzi
Josef Gerber Bankovka, Turecko 2009, 50lirPrvní žena na turecké bankovce
Johann Kodnar Bankovka, nouzovka, Rakousko-UherskoOrazítkované korunové bankovky

ČSR,Pam.mince,Novinky z ČNB
Emil Novák ml. Pr.groš, Ferdinand I. 1538, variantaNezaznamenaná varianta pražského groš Ferdinanda I. z roku 1538
Jiří Doležal Medaile Pro, ražebnaMedaile Pro - Nový hráč na trhu medailí
Sebastian Steinbach genealogie, Francie, Anglie, dukátLilie a Leopard - 100letá válka mezi Francií a Anglií
Chris Rudd, Ursula Kampmann Nález, Suffolk 2008, Anglie, Antika, keltovéKrálovský zlatý poklad ze Suffolku

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 8 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1057 MaB2009/3 Mince a bankovky 2009 č.3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Kai-Ulrich Müller účelovka, Gdaňsk 1923Gdaňsk
Karlheinz Walz Bankovka Německo 50DM 1948, variantaExistuje barevná varianta bankovky 50DM 1948?
Christian Hannig Euro, ecu, FrancieEuropa pod smlouvou
Gerd Scharfenberg Falesristika, řád, vyznamenání, voj.taženíČestná a pamětní vyznamenání voj.tažení v 19.století
Jiří Doležal Aukce, Aurea Numismatika, 2009, dukát, denárAukce Aurea Numismatika Praha, 23 a 24.5.2009

Aktuality pro sběratele mincí a medailí
10 euro 2009, Dönhoff, Německo10 euro 2009 100.výr.narození Marion, hraběnky Dönhoff

1066 MaB2009/2 Mince a bankovky 2009 č.2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Gerber bankovka, KBA-Giori, Verne 2004Zvláštní bankovka - Rekl.bank.firmy KBA-Giori s motivy které odkazují na

J.Verna
Michael Grundner Mincovna Vratislav, zlatá mince, privilegium, dukát, stavyZlaté mince z Vratislavi
Jiří Doležal ČSR, medaile, Předsednictví EUZlatá investiční medaile k předsednictví ČR Radě EU
Jakub Tureček bankovka, literatura, osobnost, FilipZa nejstaršími bankovkami

Výstava, Vladislav II., Praha, denárStrahovský klášter hostí výstavu připom.dobu krále Vladislava II.
Gerd Scharfenberg Řád za vojenské zásluhy, mečŘády a čestná vyznamenání s dekorací mečů za vojenské zásluhy
Ursula Kampmann Řád zlatého rouna, 4dukátŘád zlatého rouna
Jakub Tureček Osobnost, dílo, Šimek, medaile, spolek drobná plastikaPřítel plastiky Petr Šimek
Michal Mašek Antika, indo-řecká, drachmaPoslední indo-řečtí králové
Peter Zemmrich Bankovka, Německo, 1914-1924, nouzovkaOznačení německých bankovek v době nouze 1914-1924

faleristika, řád, odznakOhodnocení německých řádů a čestných vyznamenání
ČSR, pamětní mince, 2009Novinky z české mincovny

Volfgang Bertsch Nepál, rupie, bankovkaNepál - cesta od království k republice
falzum, kepler,Listárna

Sebastian Steinbach panovník, Francie, Anglie, tornois, dukátLilie a leopard - 100letá válka mezi Francií a Anglií
Hess Divo AG Německo, groš, dukát, mincovna, Anhaltsko-BernburgKnížectví Anhaltsko-Bernburg a jeho mincovnictví

informace členských států
Christian Hannig Pamětní EuroEvropa pod smlouvou
Gerd Scharfenberg Německo, medaile, řádČestná a pamětní vyznamenání vojenských tažení v 19.století

Novinka, bankovkaAktuální zprávy pro sběratele bankovek
Novinka mince, medaileAktuality pro sběratele mincí a medailí
Euro, výstava letectví, Německo10 euro 2009 - 100 let Mezinár.výstavy letectví

1056 MaB2009/1 Mince a bankovky 2009 č.1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Gerber,Hans L.Grabowski Bankovka, Izrael, šekel, 2008Zvláštní bankovka k 60 výročí založení státu Izrael
Bohumil Král Rusko, pamětní rubl,Zoolog odpovídá

Euro, Slovensko, 2009Súbory slovenských obehových euromincí pro rok 2009
Michael Kurt Sontag Antika, Řecko, Sicílie, drachma, LeontinoiŘecké kolonie Sicílie

Faleristika, řád, odznak, NěmeckoOhodnocení německých řádů a čestných vyznamenání
Jiří Hána typologie, pr.groš, Karel IV., Jan LucemburskýO paralelnosti typových řad pražských grošů Jana Lucemburského a Karla IV.

Veletrh, Numismata, VídeňMezinárodní veletrh Numismata - nová minc.burza v centru Habsburské
monarchie

Medaile roku 2008Meadile roku 2008

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 9 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1056 MaB2009/1 Mince a bankovky 2009 č.1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Listárna

Jürgen J.Bocan výroba, euro, postupKvalita ražeb moderních mincí
Peter Leisering Falzum, Německo,  20marek,K pdělkům dvacetimarkové bankovky Německé cedulové banky
Michal Mašek Antika, Indořecký, drachma, panovníkIndořečtí králové - nástupci Menandra I.
Frieda Pisch korunovační klenot, Habsburkové, pamětní mince, EuroHabsburské koruny - koruna Svaté říše římské národa německého
Gerd Scharfenberg faleristika, odznak, Freikorps 1919-1923Čestné a pamětní odznaky německých dobrovol. sborů Freikorps 1919-1923
Ursula Kampmann Falzum, Anglie, 6pencí, 1708,1731,1787, právoBudeme milostiví, necháme je pověsit - Případ Catherine Heyland

Bankovka, Burkina Faso, FrankAtlas světových bankovek - Burkina Faso
Jakub Tureček ražebna, Antiquanova, osobnost, Soušek, NeumannAntiquanova - Kdo by neměl rád krásné věci?

Novinka, bankovkaAktuální zprávy pro sběratele bankovek
Novinka, mince, medaileAktuality pro sběratele mincí a medailí

1065 MaB2008/6 Mince a bankovky 2008 č.6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Věra Michnová Nález, Komárov 1881, denár, Bavorsko, Boleslav I., Otto, AdelheidZ pokladu zůstal pouze beránek a pár mincí

literatura, genetika, habsburkové, Mašek, UrbanováÚspěšná interdisciplinární práce
Wolfgang Bertsch Tibet, mincovnaTibet a jeho mince - historický přehled

právo, Německo 2008Stovky mincí zajištěny u důchodce
Antika, Řím, Titus, sesterciusSemper Victor - Politické programy na mincích a medailích
Falzum, ukát, Benátky, ZecchynoPravé, nebo falešné? Ražba zl.dukátů ve středověkých Benátkách
falzum, 2euro, Německo, holandskoPadělky dvoueurových mincí
Řád, Německo, cenaOhodnocení německých řádů a čestných vyznamenání

Gerhard Scharfenberg řád, odznak, řeholníkOdznaky ženských řeholních institucí
Bankovka, ČSR, 1000Kč, 2008, bankovka rokuNový vzor 1000Kč bankovky bankovkou roku 2008

Jiří Hána návod, chronologie, pr.groš, penízNa okraj teorie numismatické chronologie pro grošové období
Litva, lit, centLitevské oběhové miunce

Michal Mašek Antika indo-řecké království, Menandros I., drachmaIndo-řečtí králové - Menandros I.
Jakub Tureček Osobnost, Novák, medalieEmil Novák - Od králů k prezidentům
Michal H.Schöneck Falzum, Anglie, Ňemecko, markaBritské padělky říšských bankovek
Uwe Bronnert Bankovka, nouzovkaBez hodnoty = bez hodnoty?
Karlheinz Walz Bankovka Německo, LipskoBankovky 5DM z NDR

Aukce, Aurea 2008Aukční výkend
Aukce, filatelie KlimAukce bankovek FIlatelie Klim
Chorvatsko, JugoslávieAtlas evropských mincí - Chorvatsko

Aktuální zprávy pro sběratele bankovek
Aktuality pro sběratele mincí

1064 MaB2008/5 Mince a bankovky 2008 č.5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jakub Tureček Osobnost, Petráň, denárZdeněk Petráň, Numismatika - věda i relaxace

portál, web, i-buywww.i-buy.cz - nová aukce online
Hermann Schnabel písmo, cyrilice, hlaholice, abecedaVíce než 1100 let trvání slovanské abecedy
Hans L. Grabowski Bankovka, nouzovka, Francie 1915Varianty vojenských bankovek velitelství mimo frontu v obsazené Francii 1915
Josef Gerber, Hans L.Grabowski Bankovka, Indie 1996, GándhíSpeciální bankovka K 60.výročí úmrtí Mahmátma Gándhího
Gerd Scharfenberg řád, vyznamenání, miniaturaSbírání miniatur řádů stále více v oblibě

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 10 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1064 MaB2008/5 Mince a bankovky 2008 č.5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
chyboražba, 2Euro, Německo, Stuttgart, 2008Sběratelé mincí na lovu za chybnou ražbou ze Stuttgartu

Thomas E.V. Falzum, 2euro, Belgie, Francie, 2001Padělky 2Euro
řád, NěmeckoOhodnocení německých řádů a čestných vyznamenání

Sebastian Strobl Bankovka, letadloMotivy letadel na bankovkách
Michal Mašek Antoka, Řecko-baktrijské království, Eukratides IMince řecko-baktrijského království. Násl.ř-b krále Eukratida I.
Ursula Kampmann Antika, Řím, Marcus AureliusMarcus Aurelius - Filozof na císařském trůnu?
Zdeněk Petráň Denár, Emma, mincovna, Mělník, AdivaKněžna Emma ze současného pohledu historie i numismatiky
Uwe Bronnert Bankovka, nouzovkaBez hodnoty = bez hodnoty?
Hans L.Grabowski Bankovka, BotswanaAtlas světových bankovek - Botswana

BankovkaAktuální zprávy pro sběratele bankovek
Aktuality pro sběratele mincí a medailí

1054 MaB2008/4 Mince a bankovky 2008 č.4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
cena mincí, denár, 25hal.1932, dukátZprávy pro sběratele

Josef Gerber, Hans L.Grabowski Bankovka, Srbsko, Mercedes, 2006Speciální bankovka - Srbská reklamní bankovka ke 110.výr.automobilismu
Medaile roku 2007SMS soutěž Československá medaile roku 2007

Gerd Scharfenberg Faleristika, ŘádPo stopách nositele jednoho řádu - Záhada vyjímečně udělovaného řádu
Michael H.Schöne Falzum, Německo, 20marka, 50fenikPeníze NDR - Padělky východoněmecké měny
Helmut Caspar Falzum, Německo, Hanover, Jiří II.Panovníkovo varování před nekvalitními penězi
Jakub Tureček Osobnost, dílo, Dušek, medaileOtakar Dušek - Zprava dobrý, zleva tanky

Faleristika, řád, odznak, NěmeckoOcenění německých řádů a čestných vyznamenání
Jakub Tureček Literatura, ČSR, SlovenskoNový katalog : Mince České a Slovenské republiky 1993-2008
Vlastimil Novák Náprstkovo muzeum, Praha, Mexiko, dolarMincování Mexika - Mexická platidla v Náprstkově muzeu v Praze
Michal Mašek Antika, řecko-baktrijská, drachma, Eukratides I.Mince řecko-baktrijského království, Eukratides I.

Listárna
Osobnost, Krell, mincovna, Sasko, tolar, fenikKristián I. kurfiřt saský a jeho poradce kancléř Krell ( 1586-1591)

Karlheinz Walz Právo, krádež bankovka, NěmeckoKrádež
Ursula Kampmann Antika, Egypt, mincovna, Alexandrie, drachmaEgypt a Alexandrie
Sebastian Strobl Bankovka, Honkgkong, ShangaiBudovy Hongkong&Schangai Bank na bankovkách
Andreas Schönbeck Bankovka, Bolívie, pesosAtlas světových bankovek - Bolívie

Novinka, bankovkaAktuální zprávy pro sběratele bankovek

1055 MaB2008/3 Mince a bankovky 2008 č.3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Michal Mašek Antika, Řecko-baktrie, drachma, panovníkVládci z rodu krále Euthydema I.

Medaile roku 2007SMS soutěž Československé medaile roku 2007
Josef Gerber Bankovka, nouzovka, Stolzenau, 1921, BuschSériové bankovky ze Stolzenau ke 100.v.úmrtí Wilhelma Busche
Karlheinz Walz Bankovka, osobnost, Gersteter, Německo, MarkaReinhold Gerstetter autor posledních DM bankovek
Jochen Vogel Bankovka Německo, 100marka, 1883Poznánka k modré stovce z roku 1883
Wofgang W.Schmitz faleristika, řádOdznaky připomínající řády

faleristika, řádOcenění německých řádů a čestných vyznamenání
literatura, František II., 2008Nový katalog : František II.

Christian E.Hannig obchod, asieMince jako němí svědkové historie
Jakub Tureček Finsko, mincovna, markka, bankovkaMarkka

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 11 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1055 MaB2008/3 Mince a bankovky 2008 č.3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
euroListárna

Jakub Tureček Osobnost, Hána, pr.grošJiří Hána - Cesty ke groši
Urschula Kampman Čína, předmincovní platidlo, bankovkaHistorie peněz v číně
Dita Tichá spolek HaimaHaima-Unie pro pomoc dětem s poruchou krvetvorby

Bankovka, ČSR 1000Kč, 2008ČNB vydává do oběhu nový vzor 1000Kč bankovky
Josef Gerber Bankovka, Brazílie, Cruzado 1989Brazilská bankovka na památku spisovatele Machada de Assis
Sebastian Strobl Bankovka, Etiopie, dolarBankovky z Etiopie

BankovkaAktuální zprávy pro sběratele bankovek
emiseAktuality pro sběratele mincí

Jiří Doležal medaile, Remek,30.výročí letu do vesmíru

1063 MaB2008/2 Mince a bankovky 2008 č.2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Wolfgang W.Schmitz Faleristika, Řád, Železný kříž, Německo, 1813Železný kříž - symbol německa
J.Novák/W.J.Mehlhausen ČSR, 5Kč 1928-1932, variantaVysoké vlnovky na pětikoruně

Bankovka, ČSR, 20Kč , ukončení platnosti, nákladUkončení platnosti papírových dvacetikorun
Josef Gerber, Hans L.Grabowski Bankovka, Guernsey, 5 liber 1980-1989, RueThomas de la Rue - tiskař z Guernsey
Ursula Kampmann Rusko,Švédsko, tolar,dukát Karel XII., rubl, medaile, Petr I. VelikýRusko jeho mince a medaile 2.část - Petr I.Veliký
Jürgen Koppatz Reklamní bankovka, Anglie, NěmeckoReklamní bankovky - Anglická náplast - vydrží více než dvacet let
Michal Mašek Antika, Baktrie, Patalipurta, drachma, statér, EuthymedovciPrvní vládci dynastie Euthymedovců

faleristika. ceníkOcenění německých řádků a čestných vyznamenání
Numnismatické novinky z celého světa

mince, EUNumismatické novinky ze zemí EU
BankovkaNové bankovky z celého světa

Rudolf Richter Bankovka, varianta, georgova legie, 10piastrů, 1916, 5fenik Münster, PaderbornNeznámé bankovky a varianty
Vladimír Kudlík Obchod, Inflace, Maďarsko, PengöNejvětší inflace v dějinách lidstva

Listárna
Bohumil Král USA,Dolar,kondor, Chille, 10centemos 1966Kondor Kalifornský
R.Olszynski Slezsko, Bedřich Kazimír, mincovna Bílsko,1569,1570,krejcar, grošKníže ze zámku ve Fryštátě razil své mince

Osobnost, dílo, K.Zeman, medaile, výrobaKarel Zeman - Pracuji jako zub času
A.M.Beck mincovna, Čína, China gold coinChina Gold Coin Incorporation
Jakub Tureček Postup, výrobaČeská ražba
Jakub Tureček Česká mincovna, Jablonec, 1992Česká mincovna
Rolf Schneider Habsburkové, Rudolf II. Matyáš, medaile, Řezno 1613, Mahler, korunovace,

10dukát, Praha 1622
Bratský svár v rodu Habsburků - Říše za vlády císaře Rudolfa II. a Matyáše

Uwe Bronnert Bankovka, Rumunsko, Genereala Romana, Bukurešť, 1918, Bani, leiBankovky z Banky Generala Romana
Hans L.Grabowski Bankovka, Belize, dolarAtlas světových bankovek - Belize

BankovkaAktuální zprávy pro sběratele bankovek

1062 MaB2008/1 Mince a bankovky 2008 č.1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Bankovka, ŠvícarskoŠvícaři, mějte se na pozoru - bankovky propagandy meziválečné doby

Urschula Kampmann Rusko, rubl, kopejka,mincovna, Petr I., poluška, děngaRusko - jeho mince a medaile Petr I. - novátor
Christian E.Hannig RumunskoRumunsko - obtížný partner v obchodu s mincemi
Michal Tureček Osobost, MašekRozhovor - Michal Mašek

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 12 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1062 MaB2008/1 Mince a bankovky 2008 č.1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Hermann Schnabel ČínaPeníze, štěstí a svět náboženství
Jakub Tureček Osobnost, Kulhánek, bankovkaOldřich Kulhánek
A.-M.Beck Čína, mincovna ŠenjangMincovny v Číně - Mincovna v Šenjangu
Jakub Tureček Lucembursko, frankLucemburský frank
MIchal Mašek Antika, řecko-baktrijské království, DiodotovciHelenističtí vládcové řecko-baktrijského království dynastie Diodotovců

Pam.mince, 10 Euro, Německo 2008, Gorch FockDesetieurová pamětní mince k 50.narozeninám lodi Gorch Fock
Jakub Tureček Belgie, Frank, jména králů Belgie, bankovkaBelgický frank
J.Gerber, L.Grabowski Bankovka, Uruguay 1998, 5 pessos, Torres-GarcíaBankovka z Uruguaje k poctě malíře Joaquína Torres-Garcíy

Aktuální zprávy pro sběratele mincí
BankovkaAktuální zpávy pro sběratele bankovek

1061 MaB2007/2 Mince a bankovky 2007 č.2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Pam.mince, ČSR, emiseZměna ve struktuře zlatých a pamětních stř.mincí emitovaných ČNB
Bankovka, EuroVzhled eurobankovek a mincí

Ursula Kampmann Výstava Hall 2007, tolarTolar kolem roku 1500
Roman Zaoral Výstava Beroun, poklad Tetín, brakteát, fenikTetínský poklad na výstavě v Berouně

pa.mince, euroOběžné a pamětní mince
František Beneš osobnost BenešNumismatika - starší sestra filatelie

Numismatické novinky ze zemí EU
Hans L.Grabowski Program, NumisdatNumisDat - více něž jen správce sbírek

Antika, Řím, Nero, AsNERO - dvě neznámé mince "otce vlasti" U.E.G.Schrock
investiční mince, zlatoNení dukát, jako dukát
Pam.mince, ČSR, 2500Kč 2007, SlupiNárodní kulturní památka Vodní mlýn ve Slupi

Michal Mašek Antika, Baktrijské království, drachma, statérMincovnictví baktrijského království
mincovna, značka,krejcar, dukát, Josef II. Leopold II.Mince Josefa II. a Leopolda II.
Výstava ČNB 2002Lidé a peníze - Expozice České národní banky
Euro, kypr, Malta 2008Kypr a Malta přijmou euro 1.ledna 2008

Helmut Caspar Bankovka, tiskárna Berlín, MarkaKomplikovaný tisk bankovek
Veletrh Sběratel 2007Jubilejní veletrh Sběratel minulostí
Estonsko, koruna, euroEstonsko

J.Gerber, Hans L.Grabowski Bankovka, Anglie, 10liber, DarwinCharles Darwin - ke 125.výr.úmrtí. Aktuální britská 10librová bankovka
Hans L.Grabowski Bankovka BhútánAtlas světových bankovek - Bhútán
Hans L.Grabowski Bankovka, BangladéšAtlas světových bankovek - Bangladéš
Jürgen Koppatz Bankovka, Německo, 10marek 1929Albert Daniel Thaler a bankovka 10říšských marek z roku 1929

BankovkaAktuální zprávy pro sběratele papírových peněz
Pam.mince, ČSR, 200Kč 2007, Sputnik50.výr.vypuštění první umělé družice Země
10Euro, Německo 2008, Planck10eurová pam.mince ke 150.výr.nar. Maxe Plancka
10Euro, Německo, 2008, Kafka10eurová pam.mince ke 125.výr.narození Franze Kafky
Pam.mince, ČSR, 200Kč 2007, Novotná100.výr.narození Jarmily Novotné

1060 MaB2007/1 Mince a bankovky 2007 č.1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
ČSR, pam.mince, 2500Kč, Stádlec 2008ZM Řetězový most ve Stádlci - technická příprava platidla
Nález, Anglie, Buckingham 2006, keltové, statérZlatý poklad z Buckinghamu

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 13 z 14



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1060 MaB2007/1 Mince a bankovky 2007 č.1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Medaile, Oppl, HollarVladimír Oppl, autor nejkrásnější zlaté mince ...
ČSR, pam.mince, Ponrepo 2008Viktor Ponrepo - technická příprava platidla
Medaile, Sv.Václav na koni, 2007, OpplSv.Václav na koni - Stříbrná pamětní medaile

Stefan Dietrich Nouzovka, porcelán, Sasko 1920, BöttgerStátní mince z hnědé Böttgerovy kameniny v době nouze ve Svobodném státě
Sasko

Medaile, loosPoslední večeře na medaili od Loose
Hans L.Grabowski Spolek, RemstalerO jednom mincovním spolku a jeho "Eurobankovkách"

Novinky ze světa mincí
BankovkaNové bankovky celého světa
ČSR, pamětní mince , zakládání vinic, 2008Nařízení o zakládání vinic Karla IV. - technická příprava platidla
Čtvrtdolar 2005, KalifornieKalifornský čtvrtdolar - Schwarzeneggerův favorit

Michal Mašek denár, Vladislav II., Juditin mostJuditin most a denár Vladislava II.
ČSR, pamětní mince, Hlávka 2008Josef Hlávka - technická příprava platidla
ČSR pamětní mince, Novotná 2007Jarmila Novotná - technická příprava razidla
Medaile, Zlatá korunaDukáty a medaile Zlaté koruny
Investiční zlatoDPH a Zlato

Sebastian Strobl Bankovka, Průlivová osada, Straits SettlementsBankovky z Průlivových osad (Straits Settlements)
Bankovka, BahrajnBahrajn
Aukce, Aurea numismatika 2007Aurea Numismatika s.r.o. - Jubilejní 20.faler.aukce se bude konat 8.12.2007
ČSR pamětní mince, Karlův most 2007650.výročí položení základního kamene Karlova mostu
Karlův most650.výročí položení zákl.kamene Karlova mostu
ČSR medaile, Karlův most 2007650.výr.položení základního kamene Karlova mostu v Praze
ČSR, pamětní mince , Jednota bratrská 2007550.výročí založení Jednoty bratrské

Ursula Kampmann Investiční zlato, Krügerrand40.výročí Krügerrandu - jihoafrické zlato v portfoliu malého sběratele

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 14 z 14


